
（単位： 千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

△ 73

1,229,457

5,668

-

△ 8

23,067,775

17,388,520 2,735,813
11,719,151 6,830
1,784,702 719,194

2,080

- 45,826
- 15,719

- -

【様式第１号】

貸借対照表
（令和4年3月31日現在）

科目 科目

22,558,210 3,593,531

金額 金額

- -
- -

594,516 -
21,468,296 131,694

△ 12,295,558 420,393
99,728 337,096

△ 77,694 7,203

- 14,549
- 負債合計 4,013,924
-

145,161 22,898,883
5,169,040 △ 3,845,031

4,102
62,165

△ 54,066
18,383,345

△ 13,226,506
-
-
-

1,577,664
△ 1,077,335

137
137

0
5,169,553
1,231,537

-

-
3,932,421

702,074
3,230,347

509,565
160,324

765
-

-

純資産合計 19,053,851

資産合計 負債及び純資産合計 23,067,775

340,673
340,673

-
7,812

-

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書

4,681,178

-

2,465,208

-

78,069

351,602

994,737

210,304

1,260,167

902

9,480

-

185,708

1,000,243

295,508

311,315

5,032,780

3,424,813

945,650

704,636

45,826

金額科目

78

78

4,692,206

11,106

5

11,101

-

-

273,534

13,954

7,338

-

6,616

1,607,968

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 22,949,457 △ 3,658,304
純行政コスト（△） △ 4,692,206
財源 4,391,373

税収等 3,528,529
国県等補助金 862,845

本年度差額 △ 300,833
固定資産等の変動（内部変動） △ 114,106 114,106

有形固定資産等の増加 488,483 △ 488,483
有形固定資産等の減少 △ 905,948 905,948
貸付金・基金等の増加 747,334 △ 747,334
貸付金・基金等の減少 △ 443,975 443,975

資産評価差額 -
無償所管換等 63,532
その他 - -
本年度純資産変動額 △ 50,574 △ 186,727

本年度末純資産残高 22,898,883 △ 3,845,031

63,532
-

△ 300,833

4,391,373
3,528,529

862,845

△ 237,302
19,053,851

-

【様式第３号】

純資産変動計算書

19,291,153
△ 4,692,206

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費 　
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

-

78,069

6,616

-

-

488,483 △ 488,483

747,334 △ 747,334
△ 443,975 443,975

351,602

273,534

-

704,636
45,826
9,480

185,708

902

1,000,243
295,508
311,315

2,465,208
1,260,167

210,304
994,737

1,607,968

13,954
7,338

-

【様式第２号及び第３号（結合）】

行政コスト及び純資産変動計算書

5,032,780
3,424,813

945,650

金額科目

金額78

-
78

4,681,178
11,106

5

-
-

11,101

4,391,373
4,692,206 4,692,206

3,528,529 3,528,529

固定資産等形成分 余剰分（不足分）

△ 905,948 905,948

19,053,851 22,898,883 △ 3,845,031

△ 237,302 △ 50,574 △ 186,727
19,291,153 22,949,457 △ 3,658,304

△ 114,106 114,106

4,391,373

- -

862,845 862,845
△ 300,833 △ 300,833

63,532 63,532
-



 自　令和3年4月1日
 至　令和4年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

574,080

△ 637,912

36,152

160,324

31,585
1,311

32,896

488,483

5
9,141

106,000

-

140,959
310,696

前年度末資金残高 155,108
本年度末資金残高 127,428

411,748
-

447,900

【様式第４号】

資金収支計算書

4,008,616
2,400,649

263,514

14,607
1,607,968
1,000,243

295,508

4,591,842
3,528,710

721,885
77,733

科目 金額

447,900
-

本年度資金収支額

937,662

△ 27,680

411,748

629,802
726

106,000
-

587,099

1,441,041
7,338

-

9,146

311,315

1,225,010

902

29,443

金額を編集する場合は、

シート下部のグループを展開の上、
そちらの金額を編集してください。


